Vfuræ nec iudæis quidem licitas esse, communem dicit curt. iu. in l. eius qui in provincia n. 5. ff. si cert. pet. Alex. de Neuo. conf. 100. nu. 1. 9. & 13. & conf. 101. nu. 14. Cla. d. §. vsura. vers. hæc autem. idem.

Vfura siue poena conuentionalis apposta contractui, modo in fraudem vsurarum apposta non sit, etiam à clericis exigi potest alias secus, & si dubitetur vtrum in fraudem vsurarum apposta sit, tunc si apposta reperiatu dationi, quantitatis, censetur in fraudem apposta. sin dationi speciei vel facti præstationi, secus, nisi præcesserit obligatio. dandi pecuniam, quia tunc in dubio etiam in fraudem vsurarum facta præsumitur, quod communiter receptum refert. Bened. capr. regul. 70. nu. 27. 29. 31. & 34. vide supra in verbo poena.

Vfuræ sunt omni iure prohibita, vt est com. opi. de qua Cla. in §. vsura ver. sciendum, & ver. seq. Nam vsura est crimen contra naturam. Ant. Burgos in c. ad nostram, num. 20. de emp. & vend. com. dicit. Vfurarij tamen puniuntur poena criminaliter extraordinaria, vt est com. opi. Cla. vbi §. vers. ex hoc. Portius communi. conclusio. libr. 3. concl. 9. Ant. Gabr. communium concl. 20. lib. 7. concl. fallit in iudæis ex consuetudine tanti temporis tolerata. Cla. ibi ver. hæc autem conclusio. Et est crimen hoc commune vtrique foro. Cognitio tamen iuris ad ius spectat canonicum. Factum autem declarat iudex laicus. Clarus d. §. vsura, vers. hoc crimen. Quando autem constat de causa vsuraria notoriè, vel per confessionem partis, etiam si pronunciatum non sit super ipso iure. Scilicet an contractus sit vsurarius, nec ne? Iudex secularis semper pronunciare potest, de reicienda, vel admittenda accusatione. Menochius remedio retinendæ possessionis. nu. 340. Et debet esse cautus aduocatus, quod ponat in libello, quod pretium, seu vsuras ille talis vsura receperit, alias succumberet agens. Nam non sufficit probare alicuium dedisse ad vsuras, vel vendidisse carius propter dilationem, nisi probatum fuerit quod vsuras receperit mutans, vel vendens modo, de quo supra receperit incrementum illud, quod posuerat ratione dilationis, vt est com. opi. de qua Ant. Burgos in c. ad nostram, nu. 12. de emp. & vend. Et dominium rerum acquisitarum per vsurarium non transfertur in ipsos. com. est opi. Cla. d. §. vsura. vers. item tenetur. vide Monticulum de inuentario. c. 10. nu. 324. Bonacoff.

Vfuræ iure omni diuino & humano hodie prohibita sunt, quamuis iurifconsultorum responsis aliquot, aliqua in quantitate permitterentur. commune ponunt ias. in §. omnes. n. 14. insti. de act. Berous in rub. n. 80. de vsur. Alc. c. perniciosam. n. 74. de of. ord. late Did. à Coua. lib. 3. resolut. c. 1. n. 5. & seq. Marquard. de iudæis par. 1. c. 1. nu. 6. ver. non obstat. cum. nu. præcedentibus. Quamobrem consuetudo, vel statutum, quod etiam viduis aliquid vsuræ nomine prestari iubet, quoad etiam ipsarum dos illis soluat, nullius ponderis momenti que est. commune profertur ias. in §. fuerat. nu. 9. insti. de act. Rochus curt. in c. vlt. q. 1. nu. 18. & seq. de confue. Quamuis praxis non improbabilis alioquin iuris doctrix aliud obseruet, vt attestatur Matth. de aff. decif. 284. E. Suarez.